
No. FAB5-024  1 / 2 

 

 

表 題 
アンプ瞬停保護ユニット UL 規格認証取り下げ 

ならびに生産中止のお知らせ 

発 行 2023 年 1 月 

適用機種 DG2CP1 

 

平素は弊社製品に格別のご愛顧を賜り厚くお礼申し上げます。 

表題の件、アンプ瞬停保護ユニット(DG2CP1)におきまして UL 規格認証を取り下げる運びとなりましたので、お知らせ

いたします。また使用部品の長納期化の影響等により生産を終了させていただきます。本テクニカルニュースにてお知ら

せいたしますので、ご了承いただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．UL規格認証取下げについて 

(1) 概要 

UL 規格は、アメリカ保険業者安全試験所（Underwriters Laboratories Inc.: UL）が策定する製品安

全規格です。材料･装置･部品･道具類などから製品に至るまでの機能や安全性に関する標準化を目的として

います。アンプ瞬停保護ユニットは、従来、UL 規格認証を取得していましたが、海外への輸出量減に伴い、この

たび認証を取り下げます。 

 

 

(2) 対象機種および失効時期 

対象機種および UL 規格認証失効時期を下記に示します。 

品名 形名 失効時期 

アンプ瞬停保護ユニット DG2CP1 2023 年 3 月 31 日 

 

 

 

(3) 製品の変更内容 

UL 規格認証取下げ後に出荷する製品は、定格銘板からロゴマークが無くなります。 

なお、本変更に伴う製品の一般仕様、性能仕様、機能、および外形寸法は従来品から変更ありません。 



No. FAB5-024  2 / 2 

 

 

２．生産中止について 

 (1)生産中止機種・時期 

   アンプ瞬停保護ユニットを生産終了させていただきます。 

    

品名 形名 

アンプ瞬停保護ユニット DG2CP1 

 

 

 (2)生産中止時期 

   受注締め切り 2023 年 6 月末日 

 

 

 (3)生産中止理由 

   部品を継続的に入手することが困難な状況になっており、今後の生産体制ならびに品質体制の維持が困難と 

なってまいりましたので、生産を中止するに至りました。 

 

 

 (4)修理対応期間 

   修理対応期間は、生産中止後 7 年間とさせていただきます。(2030 年 6 月末日) 

   ただし、修理が困難な場合は代品対応をさせていただきます。また修理対応期間であっても交換部品入手不可 

能となった場合は、修理できなくなることがありますのでご了承願います。 

以上 


